
Správa obce a pozemková úprava 

Starosta obce Tetín, předseda APG 
Ing. Martin Hrdlička 

„Obec není pouze intravilán“ 



Příběh neuvolněného starosty 



Výchozí stav  

• Rozpočet 12 mil. 2014 nyní kolem  
20 mil. bez dotací 

• Potřeba týmové spolupráce – zapojení 
ZO, projektové týmy a pracovní skupiny 

• KoPÚ vyhotovena před více než 15 lety 
• Dominantní vlastník zemědělské půdy 
• Většina katastrálního území součástí 

CHKO Český kras 
 



Území obce Tetín  



Pozemkové vlastnictví 
• Digitální katastrální mapa (DKM)  
 - intravilán Tetína 
 - území KoPÚ 
• Katastrální mapa digitalizovaná (KM-D) 
• RUIAN  
• GIS 

 



Územní plánování  

• ÚAP – územně analytické 
podklady 

• ÚP – územní plán 
• Územní studie krajiny  
• KoPÚ  
• Propojenost ! Příroda 

nekončí na hranici katastru. 

 



Komplexní pozemková úprava KoPÚ 

• Základní koncepce rozvoje extravilánu 
• Potřeba aktualizace a řešení celého území 
• Navazující projekty  
                – voda, zeleň, komunikace 
• Optimalizace hospodaření  
• Obec musí hrát aktivní roli 
• Trvalá spolupráce s SPÚ 
 

 



Současnost zemědělského hospodaření na Tetíně 

• Klíčový sedlák  
     - 3,5 km2 zem. půdy  
     - 4 km2 lesa 
• Stádo 150ks Aberdeen aengus – 

maso 
• Kombinace pastvin a orné půdy 
• Zájem vlastníka na kvalitní půdě 

 
 
 



Státe, chceš mít vesnice, kde se dobře žije?  

• Až se všichni nastěhujem do velikých měst… 
• Dopravní obslužnost 
• Telekomunikace ! Internet do každé samoty. Práce z domova. 
• Přívětivá zemědělská krajina 

 

 Venkov má budoucnost! 



Děkuji za pozornost  

Tetín žije!!! 


	Správa obce a pozemková úprava
	Příběh neuvolněného starosty
	Výchozí stav 
	Území obce Tetín 
	Pozemkové vlastnictví
	Územní plánování 
	Komplexní pozemková úprava KoPÚ
	Současnost zemědělského hospodaření na Tetíně
	Státe, chceš mít vesnice, kde se dobře žije? 
	Děkuji za pozornost 

